Licitação Modo Fechado nº 05/2023

Processo Administrativo nº 2737/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de

guarda-corpos, escadas, rufos nos reservatórios da DAE S/A, no município de Jundiaí-

SP, apontados pela ARES-PCJ

Ao quarto dia do mês de outubro de dois mil e vinte três, na Sede da DAE S/A - ÁGUA E

ESGOTO, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, às 09:30 horas, reuniu-se

a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 012 de 26 de

janeiro de 2023. Presente na sessão o representante da ESPLANADA MANUTENÇÕES E

REPAROS.

Foi negociado com a empresa um aumento no seu desconto inicial de 11,5% para 15%. Fica a

licitante ESPLANADA MANUTENÇÕES E REPAROS convocada a apresentar planilha atualizada

com o desconto ofertado no prazo de até 2 (dois) dias úteis, contados da suspensão da sessão

pública – a planilha pode ser apresentada pelos e-mails disponibilizados no Edital.

A Comissão abriu o Envelope de Habilitação da licitante ESPLANADA MANUTENÇÕES E

REPAROS, e em seguida a sessão foi encerrada para análise da documentação, após a

Comissão divulgará o resultado e o prosseguimento da licitação. Foi dada a palavra ao

representante presente que declinou de seu uso. Nada mais havendo a tratar, eu, Rosana

Natucci Russo, membro da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros

da Comissão e o representante presente.

Comissão de Licitações:

Rosana Natucci Russo Presidente

Thabata da Costa O. Motta  Membro

Marcel Ricardo de Brito Membro

Licitantes:

ESPLANADA MANUTENÇÕES E REPAROS

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES